
 

遠浅地区に住んでいる花子さん。今日は早来の市街地の歯科医院で診療後、久しぶりに会うお友達と一緒にラン 

チタイムを楽しむ予定。花子さんは車を持っていないので、いつも公共交通機関を利用します。さぁ出発です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

１  

｢遠浅駅前｣のバス停留所から9:53の

路線バスに乗り、早来へ向かいます。 

9：53 

お
出
か
け
開
始 

２ ３ 

「例えばこんな使い方もできます」･････公共交通の上手な使い方！ 

早来市街地に到着 

10:04に「早来駅前」のバス停留所に

到着。歩いて歯科医院へ向かいます。 

10：04 

お友達とお食事へ 

診療が終わり、お友達と待ち合わせし

ているレストランへ移動します。 

11：30 

４ 

 

大町12:54の路線バスで家に帰ろうと

思っていたのに、気がつけばもう乗り遅

れていました。困りはてた花子さん。 

楽しい時間は、あっとい
う間に過ぎてしまい･･･ 

路線バスに乗り遅れちゃった 

13：20 
13:30のデマンド

バスも予約して

ないし、どうしま

しょう･･･ 

花子さんのような経験はだれにでもあること。そんなとき１つの公共交通機関だけをみると時間が合わなかったり不便を感じることもあるかもしれません

が、安平町の公共交通は１つだけではありません。時間を有効に活用するため、様々な公共交通を組み合わせて利用されることをお勧めいたします。 

５ 
無事自宅に到着 

急いでいるので早く帰ら

なきゃ！ 

早来地区のハイヤーの 

ご利用をお勧めします 

少しくらい待ってもいい

かな･･･？ 

早来駅発13:52の鉄道の

ご利用をお勧めします 

 

折角だし、スーパーでお

買い物して帰ろうかしら 

早来駅前バス停留所発

14:28の路線バスのご利用

をお勧めします 

 

今すぐ予約して15:30発の

デマンドバスのご利用をお

勧めします 

お友達とまだまだ沢山お

しゃべりしたいな 

結局、花子さんは、お友

達と「まち・あいステーション

ラピア」でおしゃべりし、

15:30発のデマンドバス

で自宅に帰りました。 

こ
ん
な
時
、
あ
な
た
は
ど
う
し
ま
す
？ 

15：45 

注意：この資料は、平成29年4月1日現
在の公共交通ダイヤをもとに作成して

いますので、ご利用の際は最新の時刻表
をご確認ください。 

あつまバス(苫小牧線)に乗車 


